
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Virtuální podnik – výzva I., 01_23_023 
Datum a čas konání VK: 16.7.2024, 10:00 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002715 19.10.2023 15:29 

2.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002716 19.10.2023 22:54 

3.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002828 30.10.2023 8:47 

4.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002881 31.10.2023 18:15 

5.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002883 01.11.2023 13:11 

6.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002885 01.11.2023 13:25 

7.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002941 15.11.2023 11:21 

8.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002942 15.11.2023 22:51 

9.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003042 08.12.2023 15:56 

10.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003068 14.12.2023 16:55 

11.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003102 19.12.2023 14:18 

12.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003113 20.12.2023 10:45 

13.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003124 20.12.2023 16:11 

14.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003136 21.12.2023 16:49 

15.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003145 22.12.2023 14:07 

16.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003160 28.12.2023 11:48 

17.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003234 17.01.2024 9:17 

18.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003262 24.01.2024 10:13 

19.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003340 07.02.2024 16:22 

20.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003354 11.02.2024 14:48 

21.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003359 12.02.2024 15:59 

22.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003415 20.02.2024 16:29 

23.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003420 21.02.2024 10:32 

24.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003426 21.02.2024 15:30 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti 
Počet 
přidělených 
bodů 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady analytika ratingu, pokud 
byla uvedena 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002715 X 
676 683,41 
 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje krácení rozpočtové 
položky  č. 4 Implementace komunikačního centra a helpdesku 
Daktela o částku 4 740 Kč z přílohy č. 8 kategorizace CZV, neboť 
doložená cenová nabídka - doložení hospodárnosti je na částku 55 
260 Kč. Současně navrhujeme krácení položky č. 1 Nepřímé náklady 
o částku 331,8 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí 
vždy 7% z přímých nákladů, viz kap. 1,  příloha č. 3 - vymezení ZV. 
Krácení celkem  5 071,8 Kč. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002828 X 1 521 540,00 Projekt splnil podmínky výzvy 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002881 X 897 195,00 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002883 X 2 309 349,33 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002885 X 307 014,03 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002941 X 
1 359 467,10 
 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 dopučuje krácení rozpočtové 
položky č. 15 maintenance nového kontraktu v celkové hodnotě 450 
000 Kč z přílohy č. 8 - Kategorizace CZV, neboť položka dle písm. y), 
přílohy č. 3 - vymezení ZV není způsobilá (přípustná výjimka není 
uvedena v CN ani v PZ).  Současně navrhuji krácení položky č. 1 
Nepřímé náklady o částku 31 500 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. 
Nepřímé náklady činí vždy 7% z pčímých nákladů, viz kap. 1,  příloha 
č. 3 - vymezení ZV. Krácení celkem  481 500,00Kč. 
 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002942 X 
752 622,06 
 

Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003042 X 
1 452 956,24 
 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje krácení rozpočtových  
položek č. 3,4,5,6 ze 40 na 26 ks.  Pol. č. 3 Easy Redmine Platform 
licences o částku 142 936,38 Kč, pol č. 4 GitLab Integration licences 
o částku 11 637,83 Kč, pol č. 5 Easy Redmine Platform Proof of 
Concept o částku 35 749,01 Kč, pol. č 6 GitLab Integration Proof of 
Concept o částku 2 924,38, krácení na počet zaměstnanců jež 
odpovídá počtu zaměstanců dle doloženého podnikatelského 
záměru (budoucí pracovníci a neznámý počet externích pracovníků 
není relevatní). Současně navrhujeme krácení položky č. 1 Nepřímé 
náklady o částku 13 527,33 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé 
náklady činí vždy 7% z přímých nákladů, viz kap. 1,  příloha č. 3 - 
vymezení ZV. Krácení celkem  206 774,93Kč. 
 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003068 X 3 868 463,61 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003102 X 1 220 501,06 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003113 X 1 187 700,00 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003124 X 
434 267,21 
 

VK na základě hodnocení IH1, IIH2 doporučuje ke krácení 
rozpočtovou položku č. 4 HW na provoz a zálohu systému B2B 2.0 a 
logistického systému navrhuje ke krácení o 14 359 Kč, z původních 
80 650 Kč na částku 66 291Kč, kráceno dle doložené cenové nabídky. 
Současně navrhujeme krácení položky č. 1 Nepřímé náklady o částku 
1 005,13 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 
7% z přímých, viz kap. 1,  příloha č. 3 - vymezení ZV. Krácení celkem 
15 364,13 Kč. 
 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003136 x 4 033 604,68 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003145 X 2 618 064,77 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003160 X 795 019,84 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003234 X 618 191,22 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003262 X 590 556,54 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003354 X 1 061 051,20 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003359 X 1 340 261,35 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003415 X 481 500,00 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003420 X 839 965,84 Projekt splnil podmínky výzvy 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003426 X 343 623,12 Projekt splnil podmínky výzvy 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 

financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod zamítnutí včetně odkazů 
na důkazní materiály (např. 
studie proveditelnosti str. č. 17,  
výsledek CBA) a odkaz na 
relevantní bod statusu VK 

     

 

 

 

 

 

 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty : 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrační číslo žádosti Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002716 
 

x Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady 
analytika ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace 
doložil relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových schválených 
způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty jsou například 
přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a 
podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní profinancování 
nákladů projektu. Následné doložení financování bude 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

výběrovou komisí zkontrolováno a projekt bude zařazen na 
dalším jednání komise o výběru projektů. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003340 
 

x Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady 
analytika ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace 
doložil relevantním způsobem skutečnost, že má zajištěno 
financování v minimální hodnotě 50% celkových schválených 
způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty jsou například 
přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a 
podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní profinancování 
nákladů projektu. Následné doložení financování bude 
výběrovou komisí zkontrolováno a projekt bude zařazen na 
dalším jednání komise o výběru projektů. 

 
 
 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Předseda 16.7.2024 
 

Členové Člen 16.7.2024  

 Člen 16.7.2024  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Předseda 16.7.2024 

 
 

  


